CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43) 3259-2217

e-mail: camarajat@onda.com.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO,

-REQUERIMENTO nº. 007/2015-

Senhor Presidente,

     Os Vereadores que o presente subscrevem,
vêem, mui respeitosamente, à presença de V. Exa, na forma regimental,
requerer seja enviado ofício ao Executivo Municipal, solicitando
informações sobre os motivos de o Município ainda não ter atualizado os
vencimentos dos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate à
Endemias, uma vez que foi publicada a Lei Federal nº. 12.994, de 17 de
junho de 2014, em data de 18/06/2014, fixando o piso salarial das
categorias em R$ 1.014,00, bem como que tome as providências
necessárias para o cumprimento imediato da referida Lei.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Jataizinho, PR, aos 20 (vinte) dias do mês
de março de dois mil e quinze.

-JORGE DOS SANTOS PEREIRA-
Vereador

-ALEX ANTONIO GOMES DE FARIA-
Vereador